brica, dictam Extravag. revocatum esse per Extravag. *inter cunctas, de privileg.* sed denuò resuscitatam à Clemente per dict. Clement. *Dudum.*

2439 Ex istis juribus deducitur, Ecclesie parochiali, quando aliquis ejus Parochianus extra illam sepelitur in alia, ubi sepulturam sibi elegit, nihilominus deberi portionem funeralem ex omnibus, quæ occasione funeris, ac sepultura obveniunt Ecclesie sepelienti; neque hoc jus amitti, esto talis Parochianus aliò translatus ad tempus aliquod recreationis, vel negotii causâ, non electâ sibi sepulturâ ibi, decedat, ut habetur c. *is, qui. 3. h. t. in 6.* Quarta porrò debet esse illa portio, Parochie debita, tamen si secundum aliquos dicatur *tertia*, subinde *quarta*, & quandoque etiam *media* de omnibus relictis Ecclesie sepelienti; determinatum tamen est, ut *in hac quantitate* non stetur voluntati Parochorum, sed legitime, ac receptæ locorum consuetudini, ut clarè constat ex aperto textu in n. 2436. his præmissis:

S. I.

An omnes Ecclesie teneantur ad quartam funeralem Parochie persolverendam?

2440 PRO hac quæstione referuntur variae decisiones sacre Congregat. quæ videri possunt apud Barbof. in Trid. *sess. 25. c. 13.* Tridentinum autem loco jam cit. de quarta funerali, Parochie debita, sic loquitur: Decernit sancta Synodus, quibuscunque in locis, jam ante annos quadraginta, ut quarta, (quæ funeralium dicitur) cathedrali, aut parochiali Ecclesie solita esset persolvi, ac postea fuerit, ex quocunque privilegio, aliis monasteriis, hospitibus, aut quibuscunque locis piis concessis, eadem posthac integro jure, & eadem portione, quæ antea solebat, cathedrali, seu parochiali Ecclesie persolvatur: non obstantibus concessionibus, gratiis, privilegiis, etiam Mari magno nuncupatis, aut aliis quibuscunque; ex hoc textu (seclusa declaratione Pii V. de qua num. 2442.) deducitur quartam funeralium, Ecclesie Cathedrali, vel parochiali, jam ante 40. annos, & postea solitam persolvi à quibuscunque locis, etiam posthac eodem jure, Tom. III.

ac portione, quæ antea solebat, eidem persolvendam esse, non obstantibus quibuscunque privilegiis etiam Mari magno nuncupatis; ubi not. hoc jure novo Tridentini de solvenda etiam deinceps quarta funerali, non comprehendi Ecclesias, Monasteria, & loca pia, nisi 40. annis ante Tridentinum fundata fuerint, & quartam persolverint per illos retro 40. annos, ac postea; certum autem est, aliquas nunc extare familias Regulares, Monasteria, & loca pia, quæ 40. annis ante Tridentinum fundata non fuerunt, consequenter nec quartam eo tempore, & postea, persolverint; ergo jure novo Tridentini etiam nunc non tenentur. Et not. in Tridentini decreto specialiter fieri reflexionem ad ea, quæ de sepulturis constituta sunt in Sexto Decretal. & Clement. *dudum* (quæ inibi annotantur) & hoc non obstant, decretum illud sub relata forma conditum, & à Pio IV. confirmatum esse, consequenter & ipsam exceptionem omnium locorum piorum, quæ 40. annis retro, seu ante Tridentinum fundata non fuerant, nec quartam persolverunt; cum expressè illa solum obliget ad eandem posthac solvendam; quæ 40. annis prius, ac postea solverunt; ergo non illa, quæ prius non, nec postea.